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V75 på Rättvik:

Jaded i Ego Boys fotspår?

1973 segrade Rättvikshästen Ego Boy i ett legendariskt Elitlopp. På lördag startar
Jaded i loppet som körs till Ego Boys minne i V75 på Rättvik. Lördagens uppgift är ett
viktigt led i matchningen mot Elitloppet, där Jaded på förhand ses som ett av de stora
svenska hoppen. Stefan Hultmans Jaded med Örjan Kihlström i sulkyn startar från
innerspår över sprinterdistans och motståndet avskräcker inte, särskilt som tuffaste
konkurrenten Acclaim dragit bakspår.

Triton Sund i Oslo Grand Prix?

Konstellationen Stefan Hultman/Örjan Kihlström finns i hetluften även i V65 på
söndag när Bjerke fyrar av norsk travsports största tävlingsdag med Oslo Grand Prix.
Hultman/Kihlströms vapen är färske olympiatravsvinnaren Triton Sund och svenska
laget kompletteras med Finders Keepers och Colombian Necktie. Franske dubble
Prix d´Amérique-vinnaren Offshore Dream gör en intressant debut i Norden.

Startlistor: se ATG.se

Drivningsförseelser minskar med hårdare straff

Den första april i år skärpte STC straffen för otillåtna drivningar. Efter en dryg månad
med de nya reglerna märks en tydlig tendens med minskat antal utdömda
drivningsförseelser.

– En månad är en kort tid och det är idag självklart för tidigt att tala om en varaktig
förbättring. Vi kan i alla fall konstatera att vi inledningsvis går i rätt riktning och det är
glädjande. STC:s uppfattning och de kontakter vi haft med banorna pekar på att
nedgången av drivningsstraffen också speglas av renare lopp, men självklart
fortsätter vi att följa upp det här noga, säger STC:s generalsekreterare Ulf Hörnberg.

Översatt till en tävlingsdag med tio lopp så utdömdes 2,23 drivningsförseelser i
genomsnitt fram till den 1 april 2009. Efter skärpningen och fram till idag har den
siffran gått ned till 1,57 utdömda bestraffningar för drivning.

– De allra flesta kuskar sköter drivningen utan anmärkning. Över 98 procent av
körningarna leder inte till någon bestraffning. Vi är inte nöjda med det utan vårt mål är
att minska antalet otillåtna drivningar ytterligare, fortsätter Hörnberg.



Sport- och spel just nu

Lite drygt fyra månader in på 2009 håller spelet på trav- och galopp god fart och den
senaste veckan gav 233,3 miljoner kronor i svensk omsättning, vilket var en ökning
med 7,9 procent jämfört med samma vecka 2008. Ackumulerat är omsättningen nu
uppe i 4 108 Mkr, vilket är + 1,0 procent jämfört med fjolåret.

Färsk statistik till och med den 3 maj 2009 visar att travbanorna tillsammans kört 80
lopp färre och minskat med 16 tävlingsdagar jämfört med samma period förra året.
För helåret kommer antalet lopp troligtvis att öka. Antalet hästar som startar per lopp
ligger konstant liksom antalet strukna hästar per lopp. Nedan presenteras nyckeltal
med förändring jämfört med 2008 inom parantes.

Antal tävlingsdagar: 283 (- 16)
Antal lopp: 2 675 (- 80)
Antal lopp varmblod: 2 413 (- 68)
Antal lopp kallblod: 262 (- 12)

Prispengar: 192,7 Mkr (- 8,2)
Prispengar varmblod: 178,0 Mkr (- 7,9)
Prispengar varmblod/lopp: 72 026 kr (- 2 917)
Prispengar kallblod: 14,7 Mkr (- 0,3)
Prispengar kallblod/lopp: 56 404 kr (+ 1 729)

Antal starter: 29 050 (- 1 112)
Antal startande/lopp 10,95 (+ 0,01)
Antal starter varmblod: 26 229 (- 1 040)
Antal starter kallblod: 2 821 (- 72)

Antal strukna hästar: 2 195 (- 173)
Antal strukna hästar/lopp: 0,82 (- 0,03)

RIX-möte på Axevalla

Nu smäller det! Första mötet mellan två hästar i RIXallsvenskan sker på Axevalla 5
maj. Stall RIX FM Skaraborgs Quick Streamline möter Värmlands Sandrone. De har
lottats till de två första spåren bakom bilen i kvällens nionde lopp.

David Källgren toppar Wången Cup

Efter sex av 29 lopp leder Mantorps David Källgren Wången Cup på 28 poäng före
ett koppel 20-poängare. Nedan publicerar vi de 15 främsta just nu. All information om
tävlingen finns på www.wangencup.se

Namn Hemmabana Född
år

Lärling hos Poäng

David Källgren Mantorp 1983 Mikael Selin 28

Sarah Swahn Axevalla 1981 Åke Svanstedt 21

Anders Svanstedt Axevalla 1986 Åke Svanstedt 20

Therese Andersson Rättvik 1989 Anna Andersson 20

http://www.wangencup.se/


Tommy Karlstedt Halmstad 1985 Kari Lähdekorpi 20

Angelica Holm Dannero 1979 Micael Melander 20

Riccaro Bianchi Halmstad 1979 Petri Puro 20

Johnny B Karlsson Solvalla 1980 Torbjörn Jansson 13

Johan Untersteiner Solvalla 1984 Roger Walmann 12

Peter M Andersson Bollnäs 1977 Thomas Lönn 10

Malin Gyllenäs Boden 1982 Jesper R Nilson 10

Peter Strömberg Årjäng 1987 Tom Horpestad 10

Topphingstar klara för svensk avel

Den 23 april interimsgodkändes Exploit Caf och Donato Hanover för avel i Sverige
under 2009. Exploit Caf uppstallas på Stuteri Broline och Donato Hanover är
tillgänglig med fryst sperma.

Huvudstarterkonferens

STC kallar landets huvudstarters till årlig konferens i Hästsportens Hus den 14 maj.
På agendan finns bland annat Utvärdering av den nya framkörningen till Autostart,
Bestraffningsstatistik, Linjestart, Startbilens vingar. Monté och föreläsning av Rigmor
Robert: ”Hur man hanterar besvärliga personer”.

USA-rapport

Spelutvecklingen under finanskrisen och djurskyddet i amerikansk hästsport är två
heta ämnen i Ingvar Bergs USA-rapport. Läs den i bifogad fil.

Derbykandidater startar vid Jägersros Torsdagsgalopp

Torsdagsgaloppen avgörs denna vecka på Jägersro. Det kvalitativt mest intressanta
loppet, är V4-2, där sex debykandidater möts över 1730 m. Efter sin lätta seger
senast blir nog Francisco Castro-tränade Sal Tessio favorit, men danske John Balliol
har goda meriter och Täbys Double Pat omges med stora förhoppningar.
I V4-loppen är 43 hästar startanmälda. Efter V4 rids ytterligare ett treåringsslopp.

Både elit och hinderlopp vid Täbys vårpremiär

Visserligen har Täby Galopp tävlat hela vintern och också hunnit med
Torsdagsgalopp, men på söndag är den officiella vårpremiären, då banan för första
gången står värd för Storsöndag. Det blir en rejäl premiär med preliminärt 11 lopp,
däribland Upplandlöpning och Mandarin Premiärhandikap för eliten, men årets första
två hinderlopp står också på programmet.
I V4 ingår dessutom en fullbesatt silver- och en fullbesatt bronshandikap. En bra bit
över 100 hästar kommer till start, bevakade av Beridna Högvakten som medverkar.

Imponerande årsdebut av Peas And Carrots



Årets Häst 2008 i Sverige, Peas And Carrots, årsdebuterade vid Klampenborgs
söndagstävlingar och vann lätt utan att förta sig. Tyvärr kom dock norska stjärnan
Appel Au Maitre inte till start.
Omsättningen vid den andra Storsöndagen blev för galoppens del drygt 3 miljoner kr,
400.000 mer än vid premiären.
Peas And Carrots går nu till Pramms Memorial på Jägersro den 19 maj. Dit väntas
också Täbys tidigare 2-årsstjärna Sirjoshua Reynolds, som också gjorde en stark
årsdebut. Det skedde vid Täbys torsdagsgalopp, där spelet uppgick till närmare 4,3
miljoner kr.

Överraskande vinnare i Kentucky Derby

Till oddset 100-1 vann Mine That Bird en lika lätt som överraskande seger i
lördagens Kentucky Derby på Churchill Downs. Efter en skicklig ritt av Calvin Borel
vann Mine That Bord med sex längder före en av favoriterna, Pioneerof The Nile.
Segern var värd 1.417.200 dollar, vilket får sägas vara en god förtjänst med tanke på
att hästen köptes som åring för 9.500 dollar.

Första klassiska vinnarna i England

I lördags reds också det första klassiska loppet i England, 2000 Guineas, för
hingstarna. Det vanns med drygt en längd av irlandstränade Sea The Stars före
favoriten Delegator.
Sea The Stars är den fjärde Grupp 1-vinnande avkomman till fantomstoet Urban Sea,
som dog 20 år gammal för två månader sedan. Urban Sea vann själv Prix de l’Arc de
Triomphe och framför känd som mor till dubble derbyvinnaren Galileo, som i fjol var
championhingst i England och Irland.
En mer överraskande vinnare blev det i söndagens 1000 Guineas för stona.
Storfavoriten Rainbow View var blek och fick nöja sig med en femteplats. Vinnare
blev i stället 20-oddsaren Ghanaati.

Nya styrelsen sammanträder

På tisdagen har Svensk Galopps styrelse sitt första ordinarie möte. I första hand ska
genomförandet av omorganisationen behandlas. Sedan nya stadgar för både Svensk
Galopp och Stockholms Galoppsällskap antagits finns nu förutsättningar för att
genomföra ett överförande av Täby Galopp till Svensk Galopp.

Engelska experter synar Täbys bana

På onsdag och torsdag gästar William Gittus och John Taylor från Jockey Club
Estates i England Täby Galopp för att syna och diskutera banunderlagen och
eventuellt förslå förbättringar.
Jockey Club Estates äger galoppmarken i högkvarteret Newmarket och förfogar över
sammanlagt 14 engelska galoppbanor, med skiftande underlag.

Av: Mats Fransson och Björn Eklund


